Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

14 марта 2022 года
ПРИКАЗ № 103

Об итогах проведения муниципального
этапа областного Смотра-конкурса юных
экскурсоводов музеев образовательных организаций

В 2022 году муниципальный этап Всероссийского конкурса юных
экскурсоводов музеев общеобразовательных организаций проводился в
дистанционном формате.

По результатам работы жюри
приказываю:
1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа Смотра-

конкурса юных экскурсоводов музеев образовательных организаций
Лужского района (приложение).

2. Распределить места и наградить дипломами комитета образования
администрации Лужского муниципального района:

2.1. Старшая возрастная группа:
1 место - Поликарпову Софью Александровну, учащуюся МОУ

«Средняя школа № 4»;
2 место - Демину Ларису Олеговну, учащуюся МОУ «Володарская

средняя школа»;
3 место - Исакова Дениса Григорьевича, учащегося МОУ «Средняя

школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова».
2.2. Средняя возрастная группа:
1 место - Серебренникову Анастасию Александровну, учащуюся МОУ

«Заклинская средняя школа».
2.3. Младшая возрастная группа:
1 место - Безгину Устину Максимовну, учащуюся МОУ «Средняя

школа № 4»;
2 место - Миновскую Анну Александровну, учащуюся МБОУ «Средняя

школа № 5».
3. Вручить сертификаты участника конкурса:
- Журинской Зое Андреевне, учащейся МОУ «Заклинская средняя

школа» (4 место старшая возрастная группа).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ

«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Приложение № 1

Протокол
№ 06- 2021

заседания жюри муниципального этапа Смотра-конкурса юных
экскурсоводов музеев образовательных организаций Лужского района

г.Луга 10. 03.2022г.

В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа
Смотра-конкурса музеев образовательных организаций Лужского района
жюри конкурса в составе:

председателя жюри - Никитина А.А.
членов жюри:
Райфура Е.А.;
Пестовская Е.М.;
Павлова А.О.;
Федорова В.Г.
ознакомились с представленными на конкурс семью экскурсиями 5-х

музеев общеобразовательных организаций Лужского района.
1. В результате работы жюри места среди участников конкурса

распределены:

Старшая возрастная группа:
1 место - Поликарпова Софья Александровна, МОУ «СОШ № 4»;
2 место - Демина Лариса Олеговна, МОУ «Володарская СОШ»;
3 место - Исаков Денис Григорьевич, МОУ «СОШ № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
4 место - Журинская Зоя Андреевна, МОУ «Заклинская СОШ».

Средняя возрастная группа:
1 место - Серебренникова Анастасия Александровна, МОУ

«Заклинская СОШ».

Младшая возрастная группа:
1 место - Безгина Устина Максимовна, МОУ «СОШ № 4»;
2 место - Миновская Анна Александровна, МБОУ «СОШ № 5».

2. На областной этап Смотра-конкурса жюри рекомендует
откомандировать конкурсантов занявших 1-3 места в каждой возрастной
группе.

Председатель жюри Никитина А.А.